



Pytanie 4.

W punkcie 27 Opisu Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby system posiadał bazę wzorców na poziomie 250.000. W punkcie 57 – wymaganie to wynosi już 500.000. Która wartość jest prawdziwa?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, że w pkt 27 Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o „bazie wzorców”, natomiast w pkt 57 mowa jest o „repozytorium SKU”.**

Pytanie 5.

Jeżeli Zamawiający wykorzystuje ILMT, to czy jego intencją jest, aby narzędzie SAM umożliwiło wykonywanie bilansu licencji IBM niezależnie od oprogramowania ILMT i aby wynik bilansu licencji był przedstawiany jednocześnie z bilansem wynikającym z ILMT?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza takiej sytuacji, aby narzędzie SAM niezależnie od ILMT wskazywało wynik bilansu. ILMT może być narzędziem zasilającym system SAM danymi w modelu ograniczonej mocy obliczeniowej.**

Pytanie 6.

Prośba o podanie wymagań нефункциональных, które Zamawiający zamierza wykonywać podczas testów kończących wdrożenie.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na pytanie Zamawiający wyjaśnia, że wymagania нефункциональные to m.in.: dokumentację, instrukcje, procedury, licencje, o czym mowa w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 2 do SIWZ.**

Pytanie 7.

Czy Zamawiający w ramach zamówienia wymaga, aby licencje wieczyste zostały dostarczone ze wsparciem (maintenance)?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że licencje wieczyste muszą być dostarczone z 12-miesięcznym wsparciem producenta (uprawniającym m.in. do nowych wersji oprogramowania, naprawy błędów w kodzie źródłowym, aktualizacji bazy wzorców oprogramowania, aktualizacji kodów SKU). Jednocześnie Zamawiający wymaga wsparcia merytorycznego. Szczegóły wymagań dotyczących wsparcia technicznego (maintenance) oraz wsparcia merytorycznego określone zostały w Załączniku nr 2 i nr 8 do SIWZ.**

Pytanie 8.

Prosimy o potwierdzenie wszystkich podmiotów i/lub podmiotów stowarzyszonych, które mają być objęte zakresem projektu oraz ich lokalizacje.

**Odpowiedź**

**Zamawiającym w przedmiotowym postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego jest: Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu, ul. Wołoska 7, 02-675 Warszawa, NIP 525-21-80-487.**

Pytanie 9.

Prosimy podać szczegółowe informacje na temat dowolnego Państwa środowiska, które jest zarządzane przez podmioty zewnętrzne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy z którym, w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zostanie zawarta umowa.**

Pytanie 10.

Czy Zamawiający preferuje lokalne (On-premise) lub hostowane rozwiązanie oparte na chmurze?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, że wymaga rozwiązania lokalnego (On-premise).**

Pytanie 11.

Prosimy o potwierdzenie/podanie ilości komputerów (laptop i desktop) z zainstalowanym systemem operacyjnym Microsoft Windows.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z treścią pkt 1 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, wymaga aby wdrożeniem objętych było 1400 maszyn (komputer, serwer fizyczny i wirtualny, urządzenie mobilne) z różnymi systemami operacyjnymi.**

Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie ilości serwerów z zainstalowanym systemem Microsoft Windows Server jest, które jest w zakresie projektu z rozbiciem na komputery wirtualne i fizyczne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 13.

Prosimy o potwierdzenie ilości serwerów z zainstalowanym systemem Apple OS X/macOS, która jest w zakresie projektu.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 14.

Prosimy o potwierdzenie ilości systemów IBM AIX, które są w zakresie projektu (na przykład, LPAR, WPAR).

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyjaśnia, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie ilości komputerów HP-UX, które są w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 16.

Prosimy o potwierdzenie ilości komputerów UNIX, które są w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 17.

Prosimy o potwierdzenie ilości komputerów Linux, które są w zakresie projektu.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 18.

Prosimy o potwierdzenie wszelkich innych platform (takich jak Mainframe) które są przez Państwa wykorzystywane i ilości komputerów, które z nich korzystają.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 19.

Prosimy o potwierdzenie ilości urządzeń wykorzystujących Apple iOS będących w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 20.

Prosimy o potwierdzenie ilości urządzeń wykorzystujących Google Android będących w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 21.

Prosimy o potwierdzenie ilości urządzeń cienkiego klienta (Thin client) będących w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 22.

Prosimy o potwierdzenie czy wykorzystujecie Państwo technologię wirtualizacyjną VMware?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 23.

Prosimy o potwierdzenie czy wykorzystujecie Państwo technologię wirtualizacyjną XenServer?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 24.

Prosimy o potwierdzenie czy wykorzystujecie Państwo technologię wirtualizacyjną Hyper-V?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 25.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wykorzystuje technologię wirtualizacyjną OracleVM?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 26.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wykorzystuje Państwo technologię wirtualizacyjną HP-UX?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 27.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający wykorzystuje technologię wirtualizacyjną Red Hat?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 28.

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający używa innych niż wymieniono wcześniej technologii wirtualizacyjnych? Jeżeli tak to jakich?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 29.

Prosimy o potwierdzenie ile baz danych firmy Oracle Zamawiającego jest w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 30.

Prosimy o potwierdzenie informacji, które produkty Oracle Middleware są w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 31.

Prosimy o potwierdzenie ile systemów Oracle E-Business Suite jest w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 32.

Dla wszystkich systemów Oracle E-Business Suite prosimy podać ilu użytkowników jest w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 33.

Prosimy podać listę produktów firmy IBM i ich stosowane dla nich metryki, które są w zakresie projektu?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 34.

Które produkty firmy IBM które są zainstalowane na serwerach?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 35.

Które produkty firmy IBM są zainstalowane na komputerach typu desktop/laptop?

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 36.

Prosimy o potwierdzenie czy Państwa organizacja korzysta z umów licencyjnych w ramach ograniczonej mocy obliczeniowej IBM (sub-capacity), a jeśli tak, prosimy potwierdzić, które platformy podlegają licencjonowaniu tego typu i ich ilość, na przykład 250 serwerów Windows.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 37.

Prosimy o potwierdzenie ile produkcyjnych systemów SAP Business Suite jest w zakresie projektu. Np. liczba systemów CRM, Liczba systemów ERP, liczba systemów PLM, liczba systemów SCM, liczba systemów SRM.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 38.

Prosimy aby Zamawiający potwierdził liczbę nazwanych użytkowników SAP we wszystkich systemach objętych projektem.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 39.

Prosimy o potwierdzenie ilości subskrypcji Office 365 będącej w zakresie projektu.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 40.

Prosimy o potwierdzenie ilości subskrypcji Salesforce.com będącej w zakresie projektu.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 41.

Prosimy o potwierdzenie ilości subskrypcji G-Suite będącej w zakresie projektu.

**Odpowiedź**

**W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający informuje, że ww. informacje zostaną przekazane Wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.**

Pytanie 42.

Dla celów planowania szkoleń, Ilu użytkowników z organizacji Zamawiającego będzie brało udział w szkoleniach oraz z jak wielu lokalizacji?

### **Odpowiedź**

Zgodnie z treścią pkt 8 Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do SIWZ, Wykonawca zobowiązany będzie do przeprowadzenia w siedzibie Zamawiającego w języku polskim, 3-dniowego autoryzowanego przez producenta instruktażu dla administratorów technicznych systemu (1 dzień dla maksymalnie 4 osób) oraz administratorów merytorycznych ds. licencji i zasobów IT / użytkowników systemu (2 dni dla maksymalnie 4 osób)

Pytanie 43.

Proszę określić zapotrzebowanie na profesjonalne usługi wsparcia ad-hoc. Na przykład dla utworzenia Bilansu licencji konkretnego producenta.

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, iż zakres usług wymaganych w ramach wdrożenia narzędzia SAM wskazany został w pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia, który stanowi Załącznik nr 2 do SIWZ oraz w § 5 wzoru umowy, stanowiącego Załącznik nr 8 do SIWZ.

Pytanie 44.

Prosimy o określenie, których konkretnie producentów oprogramowania Zamawiający traktuje priorytetowo?

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkich producentów oprogramowania traktuje jednakowo.

Pytanie 45.

Prosimy o określenie czy Zamawiający preferuje rozwiązanie typu usługa (Managed Services), czy też dostarczone rozwiązanie będzie w pełni administrowane przez jego własny personel?

### **Odpowiedź**

W odpowiedzi na powyższe pytanie Zamawiający wyjaśnia, że po zakończeniu wdrożenia i odbiorze systemu SAM, to personel Zamawiającego będzie odpowiedzialny za administrację systemem. Wykonawca natomiast będzie zobowiązany do świadczenia usług, określonych w pkt 3 Opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 2 do SIWZ)

Zastępca Dyrektora Biura  
Administracyjno-Gospodarczego  
  
Robert Kuźma